
Užsienio kalbos Europos mokyklose 
2002 m. Barselonos Europos Vadovų Taryba pakvietė ES šalis imtis veiksmų, kad vaikai būtų mokomi bent 2 

užsienio kalbų nuo ankstyvo amžiaus 

Kokio amžiaus mokiniai privalo pradėti mokytis 
užsienio kalbų? 

Amžius 
1-ajai kalbai 

Amžius 
2-ajai kalbai 

19 ugdymo sistemų mokiniai 
turi pradėti mokytis užsienio 
kalbų anksčiau nei jie 
pradėdavo jų mokytis 2003 m. 

11 ugdymo sistemų antrosios 
užsienio kalbos mokymasis 
nėra privalomas 

Profesinio mokymo mokiniai 
turi mažiau galimybių mokytis 
2-osios užsienio kalbos 

Kalbos, kurių dažniausiai mokomasi 
pagrindinio ugdymo lygmenyje 

Prancūzų 

Vokiečių Ispanų 

Rusų 

Italų 

Anglų 

Vidurkis 
ES  

Profesinio 
mokymo 
programose 

Bendrojo 
ugdymo  
programose 



Ar užsienio kalbos mokytojai vyksta 
į užsienį dėl profesinių priežasčių? 

Ar žinojote? 

5-10 % pagrindinio 
ugdymo programos ES 
yra skirta užsienio kalbų 
mokymui 

Numatomas minimalus CEFR 
pasiekimų lygis pabaigus bendrojo 
vidurinio ugdymo programą 

1-oji užsienio kalba 

Ugdymo sistemos,  
 kurios tikisi 

B2 lygio 
B1 lygio 
A2 lygio 
 

11 ugdymo sistemų 
pradinio ugdymo 
mokytojai moko 
užsienio kalbų kartu 
su kitais mokomaisiais 
dalykais 

Apie 60 ES 
regioninių / mažumų 
kalbų turi oficialų 
statusą 

2-oji užsienio kalba 

Taip, 
per 
ES 

programas 

Taip, 
ne per 

ES 
programas 

NE 

Daugiau informacijos rasite 
„Eurydice“ ataskaitoje 
„Pagrindiniai kalbų mokymo 
Europos mokyklose 
duomenys 
2017 m.“ 

http://ec.europa.eu/eurydice 
Pradedantis 
vartotojas 

Pažengęs 
vartotojas 

Įgudęs 
vartotojas 

 

Užsienio kalbos Europos mokyklose 


